
 

[Wpisz cytat z  
 

 
R.020.104.2020 

 
 
 

Zarządzenie 104/2020 
z dnia 22 grudnia 2020 r. 

 
w sprawie wprowadzenia zmian do zarządzenia nr 89/2019 w sprawie określenia zasad 

(polityki) rachunkowości w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej  
im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 
 

 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 10 ust 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (t.j. Dz.U.2019.351 ze zmianami) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadzam następujące zmiany w załączniku nr 1 do zarządzenia nr 89/2019 z dnia 

18 grudnia 2019 r. określającym zasady (politykę) rachunkowości w Państwowej 

Wyższej Szkole Zawodowej im. Angelusa Silesiusa  w Wałbrzychu: 

 

1. Zmianie ulega § 23 ust. 1,  który  otrzymuje brzmienie: 

 

„1. W przypadku faktur za usługi lub dostawy mediów (z wyjątkiem gazu) 

dotyczących więcej niż jednego miesiąca w roku kalendarzowym, ujmuje się je w 

pierwszym miesiącu, którego faktura dotyczy, jeżeli miesiąc ten nie został już 

zamknięty. W przypadku zamknięcia miesiąca, fakturę ujmuje się w kolejnym 

miesiącu, a w przypadku jego zamknięcia, w miesiącu otrzymania faktury. W 

przypadku faktur dotyczących dwóch lat kalendarzowych, są one rozliczane 

proporcjonalnie do ilości dni w danym roku.” 

 

2. W § 48 wykreśla się ust. 4. 
 
3. Zmianie ulega § 51 ust. 2,  który otrzymuje brzmienie: 

 
„2. Wydatki dotyczące realizacji programu Erasmus+ uwzględniane są w kosztach 

Uczelni, a środki na ich realizację równolegle w przychodach Uczelni do wysokości 

poniesionych w danym roku kosztów. W celu dokonania rozliczeń z FRSE prowadzi 

się wyodrębnione na potrzeby programu konto analityczne do konta 

rozrachunkowego 240.” 

 

 

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA ZAWODOWA   

im. Angelusa Silesiusa w Wałbrzychu 

 

REKTOR 
 
REKTOR 
 
58-300 Wałbrzych 
ul. Zamkowa 4 
tel. (074) 641 92 00 

 



 

4. W załączniku nr 1 do zasad (polityki) rachunkowości „Wykaz kont księgi głównej 

(syntetycznych)” dodaje się konto:  

„142 Krótkoterminowe aktywa finansowe  

Służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń krótkoterminowych 

aktywów finansowych w szczególności obligacji Skarbu Państwa.” 

 

5. W załączniku nr 2 do zasad (polityki) rachunkowości „Wykaz kont ewidencji 

analitycznej i jej powiązanie z kontami syntetycznymi” wprowadza się następujące 

zmiany: 

 

 dodaje się konto 142 „Krótkoterminowe aktywa finansowe”; Ewidencja 

analityczna prowadzona w programie Sage Symfonia Finanse i Księgowość 

 dodaje się konto 134-4 „BGK Fundusz stypendialny” (możliwy dalszy 

podział na stypendia oraz odsetki bankowe, mylne); Ewidencja analityczna 

prowadzona w programie Sage Symfonia Finanse i Księgowość 

 dodaje się koto 134-5 „BGK Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych”  

 zastępuje się każdorazowo nazwę oprogramowania „Sage Forte Finanse i 

Księgowość” nazwą „Sage Symfonia Finanse i Księgowość”. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 1 stycznia 

2020 r. 

 

 Rektor 

           prof. dr hab. Robert Wiszniowski 

 
   

 

 
 

 


